[bookmark: _GoBack]关于举办巢湖学院第十六届女生节的通知

各学院团总支、学生会：
为喜迎中国共产主义青年团成立100周年，提升大学生的综合素养，彰显我校女大学生青春风采，培育德智体美劳全面发展的新时代大学生，特举办巢湖学院第十六届女生节主题活动，现将有关事宜通知如下：
一、活动时间： 3月7日—4月17日
二、主办单位：共青团巢湖学院委员会
三、承办单位：巢湖学院学生会
四、活动主题：锦瑟年华映青春  蓬勃朝气昂锐气
五、活动对象：巢湖学院全体在校大学生
六、活动内容：
（一）祝愿便利贴活动  （详见附件1）
（二）字谜灯会活动    （详见附件2）
（三）校园摄影大赛    （详见附件3）
（四）巾帼英雄书画大赛（详见附件4）
（五）礼仪风采大赛    （详见附件5）
（六）未尽事宜，另行通知。本次活动最终解释权归巢湖学院学生会所有。

附件：
1.祝愿便利贴活动
2.字谜灯会活动
3.校园摄影大赛
4.巾帼英雄书画大赛
5.礼仪风采大赛
6.报名表格及评分细则

共青团巢湖学院委员会        巢湖学院学生会
                        2022年3月2日

附件1：
祝愿便利贴活动

一、活动时间： 3月7日—3月12日
二、活动地点：大礼堂前展台处
三、活动对象：全体在校大学生
四、活动形式：
参与者使用展台处的便利贴（可自备），正面写下对建团百年的祝福或对女性的节日祝福，粘贴于礼堂前大海报处。女生也可写下自己的节日心愿，并在便利贴背面留下自己的联系方式，便于完成此心愿的同学可联系参与者帮助其完成心愿。
五、注意事项：
（一）活动结束后，承办单位将会选取若干份优秀心愿便利贴于巢湖学院学生会官方QQ进行展示。
（二）便利贴内容积极向上，不得出现低俗、消极、不健康的内容与舆论。
（三）活动参与者不得涂污损坏他人贴纸，展台人数过多时，参与者应遵守秩序，礼貌互让。
（四）祝愿便利贴活动的参与者，同时报名礼仪风采大赛初赛并参加可累计获得0.4学分。仅参加祝愿便利贴活动无第二课堂分。

附件2：
字谜灯会活动

一、活动时间： 3月7日16：00至18:30
二、活动地点：博学楼后凉亭及两侧走廊
三、活动对象：全体师生
四、活动流程：
（一）前期准备
1.确定题量所需纸张数、悬挂所需绳子数和奖品数目以及资金，收集不同字谜，对场地进行规划准备好所需的桌椅；
2.活动所需不同字谜的准备，由汤山书法社的工作人员出题及书写；
3.确定好工作人员，做好工作人员培训，提前安排好工作人员值班表，提前策划好会场布置。
（二）中期安排
1.活动前安排好工作人员与活动流程；
2.汤山书法社办公室人员负责签到；
3.工作人员负责发放答题纸卡写诗所需纸张并在现场维持秩序及答疑；
4.工作人员负责看管灯笼字谜及维持展台秩序；
5.活动结束后，汤山书法社工作人员收取参赛人员字谜答题纸及书法作品并检查所留信息是否完整以及负责校对答案；
6.工作人员计算积分，评选出一、二、三等奖和优秀奖，在活动群中公示获奖名单，汤山书法社负责奖品发放；
7.汤山书法社负责维持相应场地活动秩序和应对突发情况；
8.道具准备：桌椅、绳子（悬挂字谜及灯笼）所用纸张、制作灯笼、工作人员服装、书写答案的字片、小礼品、遮阳棚、展板、积分卡、照明用具、号码牌、诗歌展示宣纸用品、夹纸片夹子等。
（三）后期总结
1.由活动负责人召开会议对本次活动进行总结；指出此次活动举办的不足之处，为社团之后举办活动打下基础；
2.将活动照片通过今日校园进行展示。
五、活动注意事项：
1.本活动的正确繁、简体字以及写诗题目均以汤山书法社公布的为标准；
2.当天各社团工作人员要提前到场，大家齐心协力布置场地，工作人员收答题纸时注意让选手填写详细信息，便于联系，工作人员应妥善保管参赛答题纸；
3.活动结束后，工作人员要打扫场地维持校园干净整洁；
4.此次活动中的突发问题请联系活动负责人戚心怡，电话号码：18255686257。
六、奖项设置：
一等奖1名，二等奖2名和三等奖3名。

附件3：
校园摄影大赛

一、活动时间： 3月7日—3月15日
二、活动对象：全体在校大学生
三、活动流程：
（一）前期准备：
1.由策划部提前撰写好活动策划书，明确活动内容及流程。
2.前期宣传
（1）线上：提前通过官q、今日校园等途径发布活动通知；
（2）线下：提前制作好海报，在大礼堂前摆放展台，进行线下活动宣传以及前期报名工作。
3.前期安排
（1）活动负责人员提前开会讨论，确定工作人员，部署前期各项准备工作；
（2）3月4日前制作展台值班表，建立初赛群并完成海报、报名表制作及打印、借摆展台的相关物品等工作，确保线下宣传报名工作顺利进行；
（3）由财务部协商筹备，购买活动所需奖品与物资。
（4）认证部将与pu平台发布活动通知。
（二）中期准备：
此次摄影大赛分报名、初赛、决赛三个阶段。
1.报名：此次活动于3月7日在大礼堂前展台处报名，参赛人员须 现场填写报名表并进入初赛群。
2.作品要求：参赛人员须拍摄一张以“女性之美”为主题的照片，并配以诗句来描述照片的含义（照片需原创）；拍摄内容为捕捉巢院女性的瞬间，选题可根据老师、学生、食堂工作阿姨、宿管阿姨、保洁阿姨等女性形象。
3.作品收集：参赛人员制作作品完毕，将个人作品（照片+诗句） 发给对应学院的邮箱。待审核通过后，工作人员统计对应学院通过审核的选手个人信息名单，并公布于参赛群中。初赛将选出15名优秀作品进入决赛。
4.进入决赛的选手须自行准备PPT等相关材料并进行现场讲解以展现作品的立意、意义以及选择对应诗句的想法等。同时，进入复赛的作品将上传至汤青之声、社联官q进行为期3天的线上展示。并由全体同学进行投票，投票结果将作为线下评比的加分项。
5.决赛由评委打分及线上评比综合得分来决定比赛结果，并于现 场公布比赛结果，宣读获奖名单，颁发获奖奖品。
（三）后期总结：
1.于今日校园公众号、巢湖学院社团联合会官方QQ 发布活动完 结动态，并公示获奖名单；
2.活动负责人联系获奖人员，经其同意后将优秀作品发布在今日 校园公众号以及相关平台上；
3.财务部负责收集好此次活动发票、收据等；
4.活动负责人员分享对本次活动的感悟，对活动中所出现的问题 进行总结与反思，供以后活动参考。
四、注意事项：
（一）作品截止提交日期为3月10日晚8:00
（二）照片须为原创作品，不得抄袭和盗作。
（三）参赛作品主题鲜明、内容健康、积极向上。
（四）参赛选手创作完成后，需要在活动时间内，将个人照片作品与诗歌提交给对应学院的邮箱。作品以文档形式发送，将图片和文字放入一个文档中。统一标题宋体三号字加粗，正文宋体四号字，文档中标注自己的个人信息（学号+姓名+学院+联系方式），邮件主题注明个人信息（学号+姓名+学院+联系方式）。
文教、机械学院发送至2368840882@qq.com；
化材、工商学院发送至1366773879@qq.com；
体育、艺术学院发送至1658322709@qq.com；
数统、旅游学院发送至3299383929@qq.com；
电子、经法学院发送至2741912031@qq.com；
信息、外语学院发送至1780457959@qq.com。
（五）作品为单张照片，并须附带作品名称及与照片相关的诗句，缺一不可；
（六）不得以参赛为由强制干扰被拍摄者的正常生活及工作，拍摄作品需征求被拍摄者的同意方可提交，拍摄期间需注意礼仪礼貌。
五、奖项设置：
一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名和优秀奖若干。

附件4：
巾帼英雄书画大赛

一、活动时间：3月7日—3月17日
二、活动对象：全体在校学生
三、活动流程：
第一阶段：宣传动员（3月7日）
第二阶段：各学院自评(3月7日—3月12日)
第三阶段：学校评比（3月15—3月17日）
第四阶段：表彰总结（4月17日）
五、活动内容：
（一）以学院为单位，将作品收集、评选。各学院选拔后，将作品上交至校学生会办公室进行线上校级评选，最终评选出一、二和三等奖。
（二）具体要求
1.绘画
（1）作品类别不限（含水粉、国画、油画、漫画等）；
（2）纸张种类为素描纸，尺寸大小为A4；
（3）作品背面注明学院、班级、姓名、学号。
2.书法
（1）软笔作品尺寸大小为四尺四开（34*68cm），硬笔作品尺寸大小为A4；
（2）作品背面注明学院、班级、姓名、学号。
（三）作品绘画主题围绕“巾帼英雄形象”或“建团百年历程”。展现巾帼英雄精神风貌或建团百年的成就。
（四）各学院上交书法、绘画作品各两份，共四份。
（五）各学院于3月12日晚17:00前将参与校级评比参赛选手报名表(电子版和纸质版)及参赛作品上交至校学生会办公室。
（六）参与学校评比的作品将上传至汤青之声微信公众进行线上展示，于大礼堂前进行线下展示，并由全校同学在汤青之声微信公众号上进行线上投票，线上投票时间为3天（3月15日—3月17日），根据票数评选取出一、二、三等奖。
六、注意事项：
（一）绘画参赛作品为本人原创，不得抄袭，上交原件；
（二）书法作品必须手写，不得打印、描摹；
（三）参赛作品需符合主题，不得模糊，纸张完整；
（四）线上投票仅限于本校学生，严禁刷票。
七、奖项设置：
一等奖1名，二等奖2名和三等奖3名。

10
附件5：
礼仪风采大赛

一、活动时间：3月7日—4月17日
二、活动地点：大礼堂
三、活动内容：
（一）参赛要求：
凡我校全日制在校学生，女生净身高1.6m以上，男生净身高1.7m以上，形象端庄大方，举止得体者均可报名参加。
（二）活动流程：
1.报名时间：3月7日—3月12日
2.报名方式：
（1）学院报名。请各学院于3月11日下午17：00前将参赛选 手报名表（电子版及纸质版）上交至巢湖学院学生会办公室。
（2）展台报名。各同学可在3月7日至3月12日于大礼堂前展台领取报名表并按照表格要求填写相关资料，完成展台报名。
3.初赛：于3月16日12：30在大礼堂进行初赛选拔，初赛内容包括30秒自我介绍和1分钟才艺展示。女生取前50名选手、男生取前50名选手晋级复赛。
4.复赛：于3月23日12:30在大礼堂进行第二轮选拔，复赛内容包括30秒自我介绍，2分钟才艺展示（进入复赛的选手可进行合作表演，但不得寻找场外助演嘉宾）。女生取前20名选手、男生取前20名选手晋级半决赛。
5.半决赛：于比赛前对进入半决赛的选手进行随机分组。参赛选手由往届礼仪风采大赛优秀选手及现校礼仪队成员进行引导教学，及

12
礼仪基础知识培训。于3月30日下午进行半决赛，比赛内容包括自我介绍，才艺展示（参赛选手需与固定搭档合作表演，不影响个人打分）。女生取前6名选手、男生取前6名选手晋级决赛。
6.决赛：
（1）礼仪培训：进入决赛的选手由工作人员将其随机分组，由往届礼仪风采大赛优秀选手及现校礼仪队成员进行引导教学，及礼仪基础知识培训。培训时长待定。
（2）选手自备1张个人照片（艺术照或生活照）和一段参赛宣言（积极个性，篇幅适宜）。制作成大海报，放置于梧桐树下。活动承办方将通过巢湖学院学生会官方QQ进行宣传，并于巢湖学院汤山青年传媒中心进行网上投票，网上投票环节将直接评选出最佳人气奖。
（3）决赛时间：4月17日19:00
（4）决赛内容：
①礼仪走秀：礼仪走秀服装以民国时期为主题，男女选手按照随机分组组合，进行礼仪风采展示。时间不超过3分钟。
②情景模拟：以五四运动、垦荒运动、抗疫救援为主题进行情景剧演绎。
③模特走秀：模特的服装以现代风为主题，男女选手自由组合，进行礼仪风采展示。时间不超过3分钟。
④才艺展示：选手可以根据自己擅长的才艺进行表演，要求才艺形式贴合主题，时间不超过5分钟。
四、评分标准：
礼仪走秀20分，情景模拟20分，模特走秀20分，才艺展示20分，日常训练10分，整体观感10分。
五、奖项设置：
设男女各一等奖1名、男女各二等奖1名、男女各三等奖1名，最佳人气奖1名，男女各优秀奖3名。

附件6：各类报名表格及评分细则

巾帼英雄书画大赛报名表

	学 院

	负责人

	联系方式

	参 赛 选 手
	姓  名
	专业班级
	学  号
	联系方式

	备  注

注意事项:各学院请于3月12日11：30之前将纸质版与电子版报名表交至校学生会办公室。
巢湖学院学生会制

15
礼仪风采大赛报名表

	姓  名
	学  号
	班  级
	联系方式

	学  院

	特长和才艺

	才艺展示作品

	个人介绍

	参赛宣言

注意事项：各学院请于3月11日17：00之前将纸质版与电子版报名表交至巢湖学院学生会办公室。
巢湖学院学生会制

16

礼仪风采大赛决赛评分细则

评分标准
	模特走秀（20分）
	礼仪走秀（20分）

	台风展示
（10分）
	服装搭配
（10分）
	台风展示
（10分）
	服装搭配
（10分）

评分标准
	情景模拟（20分）
	才艺展示（20分）

	演绎流畅
（10分）
	道具搭配
（10分）
	个人特色
（10分）
	精神风貌
（10分）

评分标准
	日常训练（10分）
	整体观感（10分）

	出勤情况
（5分）
	训练态度
（5分）
	自信大方
（5分）
	呈现效果
（5分）

巢湖学院学生会制
17